
Ostener Kuften 32
8 9 1 2 9    L a n g e n a u

www.agv-langenau.de                     biomassehof@agv-langenau.de
Sommer-Öffnungszeiten (März-November) Winter-Öffnungszeiten (Dezember-Februar)
Montag, Mittwoch, Freitag 13.00 - 17.00 laut Aushang
Samstag 09.00 - 13.00

Eigentümer und Betreiber (Büroanschrift):
Agrar Gerätevermietungs- GmbH (Mitglied im Maschinenring) Tel.: 07345 / 96 91-13
Kalmenbrunnenstraße 2/1 Fax: 07345 / 96 91-29
89129 Langenau

P  R  E  I  S  L  I  S  T  E
Stand: 1. April 2019

Beschreibung Menge E.Preis Verpackungseinheit
Dachgartenerde Intensiv 1 cbm 55,00 €      lose
Dachgartenerde Extensiv 1 cbm 55,00 €      lose

Zincolit 1 cbm 48,00 €      lose
(Ziegelbruch)

Kompost ausgezeichnet mit 65 Liter 4,00 €        
Gütesiegel bis 1 to 28,00 €      lose

> 1 to 22,00 €      lose

Pflanzerde 65 Liter 7,00 €        
bis 1 to 44,00 €      lose

> 1 to 34,00 €      lose

Blumenerde 65 Liter 8,00 €        
bis 1 to 46,00 €      lose

> 1 to 38,00 €      lose

Rasengittersubstrat bis 1 to 52,00 €      lose
> 1 to 46,00 €      lose

Rindenmulch 65 Liter 6,00 €        
bis 1 cbm 40,00 €      lose

> 1 cbm 34,00 €      lose

Hackschnitzel trocken 1 cbm 25,00 €      lose

Einweg-Big-Bag, incl. Befüllung (ohne Material) 1 Stk 18,00 €0
Die oben aufgeführten Preise sind Bruttopreise ab Kompostieranlage Langenau
Die Zufuhr wird gesondert berechnet

Kleinmengen bis 100 kg kostenlos

Bei Übersteigen der Kleinmenge wird die Gesamtmenge kostenpflichtig

ab 100 kg  48,- € je to
angemeldete Anlieferung außerhalb Öffnungszeiten  48,- € je to
Kleinmengen bis 100 kg 2,00 € pauschal
Bei Übersteigen der Kleinmenge wird die Gesamtmenge kostenpflichtig

ab 100 kg  48,- € je to
angemeldete Anlieferung außerhalb Öffnungszeiten  48,- € je to

Zuwiderhandlungen werden in jedem Fall zur Anzeige gebracht !

Biogasanlage-Kompostieranlage- Erdenwerk

B i o m a s s e h o f   L a n g e n a u

Dachgartenerden, Gartenerden &  Substrate

Abladen vor dem Tor strengstens verboten !

] nur Hecken -und Baumschnitt, Gras- und Rasenschnitt, Laub, Rinde, unbehandeltes Holz, Grünabfälle aus Gärten

Anlieferung von Grüngut (ohne Verunreinigung durch Plastik, Steine, Erden, Metall)

]   Keine Kleintierstreu, keine Küchenabfälle, kein Erdaushub, keine Asche!!!

Kosten für Anlieferungen aus Alb-
Donau-Kreis 

Kosten für Anlieferungen aus 

anderen Landkreisen


